PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PODER EXECUTIVO.

Trav. Dom Eurico, S/N° - B. Centro -  CEP: 68.145-000 Medicilândia – PARÁ

DECRETO Nº 075/2020 – GAB/PMM

Medicilândia, Pará, 02 de outubro de 2020.

“Dispõe sobre alteração da nova composição

do Conselho de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e da

Valorização dos Profissionais da Educação-

FUNDEB e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Medicilândia, Estado do Pará, usando de suas atribuições conferidas pela

Constituição Federal, Estadual e a Lei Orgânica do Município.

Considerando-se os dispositivos legais da Lei nº 11.494 de 20 de junho de 2007.

Considerando-se os dispositivos legais da Lei Municipal nº 308 de 26 de fevereiro de 2007.

Considerando-se os dispositivos legais da Lei Municipal nº 384 de 20 de junho de 2011.

Considerando-se o que estabelece a Portaria FNDE de 10 de dezembro de 2008.

DECRETA.

Art. 1º - Fica por força deste ato, alterada a composição de titulares e suplentes dos

Representantes do Poder Executivo; Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas

Municipais e Representantes do Conselho Municipal de Educação, na nova composição do

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação- CONSELHO DO FUNDEB,

gestão 2020 à 2022, com os seguintes membros.

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

 Andressa Sousa da Silva- Titular

 Suelen Souza da Silva- Suplente

 Rosangela Pereira Macedo- Titular

 Elenir Fleck- Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PODER EXECUTIVO.

Trav. Dom Eurico, S/N° - B. Centro -  CEP: 68.145-000 Medicilândia – PARÁ

II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS:

 Jivanildo Correia da Silva- Titular

 Ivanete Costa da Silva- Suplente

 III – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS:

 Neila Cristina Trevisan- Titular

 Claudete Correa Fernandes Messa- Suplente

 Edna Costa de Carvalho- Titular

 Maria Edilene Araújo Costa- Suplente

IV- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO- ADMINISTRATIVOS

DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

 Maria Ionete Costa Nuncio - Titular

 Alcinei da Silva Araújo- Suplente

V- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS:

 Francisca Adriana Silva da Silva- Titular

 Mônica Ferreira de Oliveira- Suplente

  VI– REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

 Eliene Ferreira da Silva- Titular

 Izaac Wagner de Castro- Suplente

  VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

 Maria do Socorro Sales Cardoso- Titular

 Zélia Soares de Moura- Suplente

VIII - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA (ENSINO FUNDAMENTAL):

 Willian Nascimento da Silva- Titular

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PODER EXECUTIVO.

Trav. Dom Eurico, S/N° - B. Centro -  CEP: 68.145-000 Medicilândia – PARÁ

 Pedro Henrique Costa Souza- Suplente

IX - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO PÚBLICA

(ENSINO MÉDIO/SECUNDARISTA):

 Jane de Sousa Vieira- Titular

 Cleide Lima da Silva- Suplente

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais

disposições em contrário, e o disposto no DECRETO Nº 105/2018- GAB/PMM de 23 de

Novembro de 2018, DECRETO Nº 034/2020- GAB/PMM de 07 de Abril de 2020 e

DECRETO Nº 036/2020- GAB/PMM de 13 de abril de 2020.

      Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

      Gabinete do Prefeito Municipal de Medicilândia, estado do Pará, aos 02 (dois) dias do mês de

Outubro de Dois Mil e Vinte.

.

CELSO TRZECIAK

Prefeito Municipal de Medicilândia - Pará